
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От 24.04.2024 № 95 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 20.06.2008 года 

№626 «О новой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений» 

 

В соответствии с Уставом Новоузенского муниципального района 

Саратовской области, администрация Новоузенского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 20.06.2008 года № 626 «О новой системе оплаты 

труда работников муниципальных образовательных учреждений» следующие 

изменения: 

1.1 в приложении к постановлению администрации Новоузенского 

муниципального района от 20.06.2008 года № 626 «О новой системе оплаты 

труда работников муниципальных образовательных учреждений» в пункте 39 

раздела X второй абзац изложить в новой редакции:  

«Педагогическим работника устанавливается выплата ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство за счет средств 

областного бюджета, в пределах средств предоставленных из федерального 

бюджета, определяемая из расчета 10 000 рублей в месяц на одного 

педагогического работника, осуществляющего классное руководство ».              

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по социальным вопросам Шкрябина А.А.  

 

 

Глава 

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько 

    
 

 
 


